
Отраслевой орган администрации Сосьвинского муниципального округа 
Свердловской области «Управление образования»

02.09.2025 года
ПРИКАЗ

п.г.т. Сосъва
№ 138

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных учреждениях Сосьвинского муниципального 

округа Свердловской области 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников 
в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в целях организации и 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2025/2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
в общеобразовательных учреждениях Сосьвинского муниципального округа 
Свердловской области в 2025/2026 учебном году с 11 сентября по 24 октября 
2025 года:

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, 
химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного 
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа 
«Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее - сеть «Интернет»);

1.2. по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 
(английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), 
искусство (мировая художественная культура), история, литература, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, 
технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 
Регионального центра обработки информации и оценки качества образования 
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования Свердловской области «Институт развития 
образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ПРО»),

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады 
в 2025/2026 учебном году (Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 
Олимпиады в 2025/2026 учебном году (Приложение № 2).

4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа Олимпиады в 2025/2026 учебном году (Приложение № 3).



5. Утвердить форму заявки на допуск к участию в школьном этапе 
Олимпиады в 2025/2026 учебном году (Приложение № 4).

6. Назначить ответственным за Региональную базу данных Олимпиады 
(РБДО) Молвинских В.В. - главного специалиста отраслевого органа 
администрации Сосьвинского муниципального округа Свердловской области 
«Управление образования» (далее по тексту - Управление образования).

7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 
Сосьвинского муниципального округа Свердловской области:

7.1. Назначить приказом по общеобразовательным учреждениям 
Сосьвинского муниципального округа ответственного за организацию и 
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 
учебном году, в том числе за работу в РБДО и направить на электронную почту 

 с пометкой «для Молвинских В.В.» в срок до 10.09.2025г.uo.sosva@mail.ru
7.2. Сформировать жюри не более 3 человек на очный тур по предметам: 

литература, физическая культура, русский язык, немецкий язык, искусство, 
английский язык, технология, основы безопасности жизнедеятельности.

7.3. Обеспечить размещение информации о проведении школьного этапа 
Олимпиады на официальном сайте общеобразовательного учреждения, 
социальных группах в сети интернет, на информационных стендах 
общеобразовательного учреждения.

7.4. Провести мониторинг выбора предметов для участия в школьном этапе 
Олимпиады и занести в базу РБДО.

7.5. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении 
с Порядком и о согласовании на публикацию Олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет.

7.6. Обеспечить условия для участия в школьном этапе Олимпиады всех 
желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате.

7.7. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, 
процедуры апелляции.

7.8.Обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа 
Олимпиады и результатах участия в РБДО.

7.9. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждечий Сосьвинского муниципального округа 
результаты (протоколы, рейтинги) школьного этапа Олимпиады (копии 
результатов направить на электронную почту Управление образования) в срок 
до 29.10.2025 г.

7.11. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады поощрительными грамотами.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ООА СМО СО 
«Управление образования» С.А. Куракова

mailto:uo.sosva@mail.ru

